

**LM Huse A/S
Snedkervej 13
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 13591601**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2016

Dirigent

Navn: Bente Riis Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LM Huse A/S
Snedkervej 13
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 13591601
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Eigil Windfeld Starup, formand
Leo Madsen
Flemming Olesen
Jørgen Einer-Jensen Brammer
Jan Madsen
Brian Madsen
Leif Christensen

Direktion

Flemming Olesen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af nybyggeri, til- og ombygninger samt vedligehold og renovering for fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015 har været kendetegnet af forholdsvis begrænset aktivitet. Selskabets ledelse har haft fokus på bedre styring af selskabets entrepriser, hvilket sammen med øvrige tiltag har resulteret i et overskud før skat på 1.559 t.kr., sammenlignet med et overskud på 6 t.kr. i 2014, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Herudover har ledelsen haft særlig fokus på ordreindgangen. Selskabet har således en ordrebeholdning på mere end 90.000 t.kr. til afvikling i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.239.701	22.850.488
Personaleomkostninger	1	(16.260.318)	(21.516.208)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(362.966)</u>	<u>(1.142.456)</u>
Driftsresultat		1.616.417	191.824
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		39	0
Andre finansielle indtægter		214.543	255.599
Andre finansielle omkostninger		<u>(272.174)</u>	<u>(441.731)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.558.825	5.692
Skat af ordinært resultat	3	<u>(394.000)</u>	<u>(29.000)</u>
Årets resultat		<u>1.164.825</u>	<u>(23.308)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		775.000	0
Overført resultat		<u>389.825</u>	<u>(23.308)</u>
		<u>1.164.825</u>	<u>(23.308)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		500.000	500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.073.224	1.501.190
Materielle anlægsaktiver	4	1.573.224	2.001.190
Andre tilgodehavender		2.552.359	2.928.501
Finansielle anlægsaktiver	5	2.552.359	2.928.501
Anlægsaktiver		4.125.583	4.929.691
Råvarer og hjælpematerialer		861.065	955.643
Varebeholdninger		861.065	955.643
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.610.664	10.894.836
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.210.995	1.857.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.039	0
Andre tilgodehavender		94.568	132.452
Periodeafgrænsningsposter		124.085	145.305
Tilgodehavender		10.052.351	13.030.162
Likvide beholdninger		1.369.417	9.042
Omsætningsaktiver		12.282.833	13.994.847
Aktiver		16.408.416	18.924.538

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.971.140	6.581.315
Forslag til udbytte for regnskabsåret		775.000	0
Egenkapital		<u>8.246.140</u>	<u>7.081.315</u>
Udskudt skat		92.000	233.000
Andre hensatte forpligtelser		869.835	918.999
Hensatte forpligtelser		<u>961.835</u>	<u>1.151.999</u>
Finansielle leasingforpligtelser		401.990	537.500
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>401.990</u>	<u>537.500</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	135.512	127.855
Bankgæld		16.860	886.734
Modtagne forudbetalinger fra kunder		415.212	201.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.822.675	4.990.343
Skyldig selskabsskat		535.000	268.000
Anden gæld		2.873.192	3.679.574
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.798.451</u>	<u>10.153.724</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.200.441</u>	<u>10.691.224</u>
Passiver		<u>16.408.416</u>	<u>18.924.538</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.581.315	0	7.081.315
Årets resultat	0	389.825	775.000	1.164.825
Egenkapital ultimo	500.000	6.971.140	775.000	8.246.140

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	14.782.881	19.452.490
Pensioner	1.217.499	1.687.391
Andre omkostninger til social sikring	259.938	376.327
	16.260.318	21.516.208
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	427.966	1.153.890
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(65.000)	(11.434)
	362.966	1.142.456
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	535.000	268.000
Ændring af udskudt skat	(135.000)	(206.000)
Effekt af ændrede skattesatser	(6.000)	(33.000)
	394.000	29.000
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	500.000	10.383.623
Afgange	0	(83.189)
Kostpris ultimo	500.000	10.300.434
Af- og nedskrivninger primo	0	(8.882.433)
Årets afskrivninger	0	(427.966)
Tilbageførsel ved afgange	0	83.189
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(9.227.210)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	500.000	1.073.224
Ikke ejede aktiver	-	616.645

Noter

	Andre tilgodehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.928.501
Afgange	(376.142)
Kostpris ultimo	2.552.359
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.552.359

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af udført arbejde udgør 3.211 t.kr. og foretagne acountofaktureringer udgør 415 t.kr. Netto udgør igangværende arbejder for fremmed regning 2.796 t.kr., der indregnes under aktiver med 3.211 t.kr. og under passiver med 415 t.kr.

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	135.512	127.855	401.990
	135.512	127.855	401.990
		2015 kr.	2014 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		1.859.000	2.100.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LM Huse Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 900 t.kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.073 t.kr.

Selskabets pengeinstitutter og kreditinstitutter har afgivet arbejdsgarantier over for kunder, leverandører og kreditinstitutter. Der er afgivet garantier for 15.979 t.kr.